
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ 

Departamento de Ciências Biológicas 

Programa de Pós-Graduação em Biologia e  

Biotecnologia de Microrganismos 

 

 

RESOLUÇÃO PPGBBM 02/2024 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biologia e Biotecnologia de Microrganismos 

(PPGBBM) da Universidade Estadual de Santa Cruz (UESC), no uso de suas atribuições, 

fundamentadas no Art. 7º da Resolução CONSEPE N.º 21/2020, considerando o Art. 9º da 

Resolução CONSU nº 01/2018, e conforme deliberado na 6ª Reunião Ordinária do Colegiado do 

Programa realizada em 27/06/2024, 

RESOLVE 

Art.1º - Nomear os professores Lucas Jose Luduverio Pizauro, Lucas Miranda 

Marques, Jaime Henrique Amorim Santos e o representante discente Ian David Araujo Cruz para 

integrarem a Comissão de Eleição do Colegiado Biênio 2024 - 2026 do PPGBBM da UESC. 

§ 1º - Os membros nomeados são responsáveis pelo bom andamento dos trabalhos. 

§ 2º -O presidente da Comissão será o professor Lucas Jose Luduverio Pizauro. 

§ 3º - A comissão deverá estabelecer o período para a inscrição dos candidatos e 

realizar o processo de eleição do Colegiado de acordo com o regimento do PPGBBM. 

§ 4º - O mandato desta comissão será de 1 mês. 

 

Art. 2º – A comissão terá um prazo de até 30 dias a partir da data de 

publicação desta Resolução para realizar o processo de eleição; 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 03 de julho de 2024. 

 

 

EDUARDO GROSS 
COORDENADOR DO PPGBBM 


